Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o

músico que encantou além das terras do
jequitibá”

INDICAÇÃO N° 064/25

  INDICO, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
através do Departamento competente seja estudado a possibilidade de
instalação de um redutor de velocidade tipo “lombada” na Rua Emigdio
Mazine, em frente a lateral do estabelecimento “Terraço dos Brodis”.

JUSTIFICATIVA

A medida se faz necessária atendendo demanda de moradores e usuários da via
em virtude de os motoristas não respeitarem o limite de velocidade, essa é uma
medida de segurança viária que visa diminuir a velocidade dos veículos em
determinado trecho.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 16 de abril de 2025.

Dr. Fábio Gusman Plahares
Vice-Presidente